ASMN, A.G., Copialettere, b. 2968, lib. 38, c. 145r. 

d.f 

( . . .  ) .  Circa le anticaglie noi non dubitamo già che non habbiati fatto il 
debito et la diligentia vostra perché ne fossimo servito, che sappemo 
ben che seti fidele et diligente in tutte le cose nostre, et in questo resta
ma satisfatto da voi, ma poi che la sorte ha voluto che siamo servito 
per quello che ni haveti scritto, patientia; maestro Ioanne Iacomo è sta
to a noi et ni ha parlato circa le dette anticaglie . (. . . ) . 

d.f 
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1527 agosto 18 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Paride Ceresara. 

ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 38,  cc. 128v.- 129r. 

Federicus et cetera. ( .  . .  ). Cum nobis significaverit magnificus eques do
minus Paris Cesareus in hac urbe nostra in contrata Leonis Vermilii, 
quem Burgum appellant, prope eius domum versus ecclesiam Sancti Ia
cobi alias fuisse quandam viam, quae ducebat ad Rivum et serviebat pu
blice commoditati habitantium in ea contrata, lavandi purgandique res 
suas et hauriendi aquam pro extinguendis incendiis quae acciderent, quam 
clauserunt occupaveruntque rectores sive archipresbiteri dictae ecclesiae, 
seque difficile perficere posse dictam eius domum, quam instaurare in
cepit, nisi tantum dictae viae sibi concedatur quantum opus sit ad eam 
quadrandam; cumque id a nobis supplex petierit at insuper nos rogave
rit ut providere velimus quod reliquum dictae viae aperiatur, apertum
que ita maneat ad commoditatem publicam, hanc rem cognoscendam 
mandavimus vicario nostro generali curiae qui nobis retulit tum ex te
stimonio probatissimorum virorum, tum ex publicis infrascriptis et ex 
quadam publica sententia quae iubet rectorem, qui tunc erat, demoliti 
quod construxerat in dieta via et eam apertam sinere, tum etiam ex in
spectione ipsius loci, ad quem accessit una cum magnifico domino audi
tore nostro, cui eandem cognitionem verbo mandavimus cognovisse, dic
tam viam fuisse occupatam iniuria et cum maximo rei publicae incom
modo, adesseque modum gratificandi predicto domino Paridi, consulendi 
rei publicae, ac etiam commodandi rectorem dictae ecclesiae, potest enim 
concedi predicto domino Paridi tantum dictae viae quantum opus sit 
ad quadrandum eius domum et aperiri via quae publica sit, latitudinis 
quinque aut sex brachiorum, reliquum vero iurium nostrorum dictae viae 
veteris versus dictam ecclesiam concedi potest eidem rectori. Hac ita
que habita relatione morem gerentem votis predicti domini Paridis, quem 
nos modo amamus propter eius erga nos fidem observantiamque, verum 
etiam carissimum habemus et magnifacimus propter eius probatissimos 
mores, rarissimasque virtutes adeo, ut nihil unquam· ei a nobis frustra 
optandum sit, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestatis qua publice 
fungimur in hac nostra civitate Mantuae, totoque nostro marchionatu 
et dominio, ex certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, 
per nos et successores nostros, predicto domino Paridi, pro se et succes
soribus suis quibuscumque, damus, tradimus et donamus libere omnia 
iura quae habemus vel quovismodo habere possumus in predicta via, in 
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eo spacio quod illi capere contigerit pro quadranda dieta eius domo. (. . .  ) .